Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300232

232

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

O Presidente da Comissão de Licitação Municipal torna público aos interessados
que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 001/2022 destinada à:
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA PONTE
SOBRE O RIO ALMADA, LOCALIZADO NA RUA BEIRA RIO, CENTRO DO MUNICÍPIO DE
ITAJUIPE, OBJETO DO CONVÊNIO 438/2022 FIRMADO COM A CONDER.., CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS E CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO. A entrega e abertura
dos envelopes de propostas e documentos será no dia 27 de Junho de 2022, às 09:30h, na
sede da Prefeitura Municipal, localizada na Trav. Rotary Clube, s/n (antigo Colégio Luiz
Viana Filho), Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no
setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações
através do correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe-BA, 9 de junho de 2022.
CHARLES O. SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
04/07/2022 as 09h, Pregão Eletrônico nº 0044/2022, cujo objeto é contratação de empresa
do ramo para aquisição de veículos usados, tipo ônibus, ano de fabricação não inferior a
2013, potência do Motor mínimo de 160 cv, capacidade para, no mínimo, 21 pessoas,
combustível diesel, cilindrada mínima 3.500 PBT 8.1, CMT mínimo 8.1, em perfeito estado
de conservação, com garantia de no mínimo 03 meses, atendendo assim as necessidades
da Secretaria de Administração, da Prefeitura Municipal de ItambéBA. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br,
no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
Pregoeiro
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 030-2022, Processo
Administrativo: 135-2022, Tipo: MAIOR DESCONTO, Objeto: aquisição de peças para
manutenção dos ar-condicionado, para atender as necessidades das secretárias e órgão
municipais, no exercício de 2022. Sessão de abertura às 09 horas do dia 04/07/2022, no
Sistema do BLL COMPRAS - https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do
Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra citado) e/ou através
do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-
2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 10 de junho de 2022
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de
locação de palco, som e iluminação e demais estruturas necessárias para a realização das
Festividades de São Pedro do ano de 2022, nos dias 30/06 a 03/07/2022; Tipo: Menor
Preço Por Lote; Sessão: 27/06/2022 15:00h. Na Sede da Prefeitura Municipal de Itiruçu;
Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes; Informações:(73)3538-1200,
licitacao@itirucu.ba.gov.br ;

Itiruçu, 10 de junho de 2022.
ADRIANA BITENCOURT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2022

Menor preço global
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 28/06/2022, às 08:30 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Getúlio
Vargas, nº 255, Centro - Itiúba-BAO objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para a contratação de empresa para prestação de serviços de coleta
hospitalar, transporte, acondicionamento e destino final de resíduos de serviço de saúde,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itiúba- BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O edital e
seus anexos contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados na sala de
licitações ou no site www.itiuba.ba.gov.br/transparencia 10/06/2022.

Itiuba/Ba, 10 de Junho de 2022
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará
tomada de preços n. º 07/2022 de acordo com o processo administrativo n.º 92/2022.
Objeto: contratação de empresa para Adequação de Estradas Vicinais no município de
Ituaçu - BA, conforme projetos básicos e anexos que fazem parte integrante do edital.
Abertura: às 09h:00m de 28/06/2022, na sala da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, na Sede da Prefeitura Municipal de Ituaçu, situada na praça Gilberto Gil, s/nº. O
texto integral do edital (contendo todas as informações sobre o certame) estará
disponível na CPL no endereço precitado, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h:00
e das 14h:00 às17h:00, bem como no site: www.ituacu.ba.gov.br ou pelo e-mail:
ituaculicitacao@gmail.com.

Ituaçu/BA, 10 de junho de 2022.
ALEOMAR GOMES BRITO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2022

HOMOLOGO o processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico - Tipo
Menor Preço que tem como objeto: Aquisição de patrulha mecanizada e implementos (01
motoniveladora 140 HP) para o município de Jacaraci - BA. Ficando ADJUDICADO à
empresa MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS LTDA CNPJ: 03.093.776/0007-87, com o valor total de R$ 939.000,00. Jacaraci-
Bahia em, 10/06/2022.

ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2022

Contratado: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E
VEICULOS ADAPTADOS LTDA CNPJ: 03.093.776/0007-87, com o valor total de R$
939.000,00. Pregão Eletrônico n° 007/2022. Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada e
implementos (01 motoniveladora 140 HP) para o município de Jacaraci - BA. Jacaraci-Bahia
em, 10/06/2022. Antônio Carlos Freire de Abreu- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022

PA 031-2022
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal de

ensino no Município de Jaguarari/Ba e do Estado (sob o termo de adesão nº 143 de 17 de
março de 2009), conforme Edital e seus anexos. Recebimento das propostas no endereço
eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura das
propostas dia 27.06.2022, às 09:00 horas, inicio da disputa dia 27.06.2022 às 09:30 horas
no mesmo site. Edital disponível no endereço eletrônico acima descrito e também no site
www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações via e-mail:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari(BA), 10 de junho de 2022.
JOAQUIM JOSE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022

Objeto: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS POR MEIO DE
CHAMADA PÚBLICA DIRETAMENTEDA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PRIORIZANDO OS ASSENTAMENTOS DA
REFORMA AGRÁRIA, AS COMUNIDADES TRADICIONAIS QUILOMBOLAS, CONFORME O ART.
14, DA LEI N° 11.947/2009, PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS
ALUNOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ/BA. Sessão pública ocorrerá no dia
15 DE JULHO DE 2022 ÀS 09H30MIN, no Departamento de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Jequié. O instrumento convocatório e os anexos estão disponíveis
gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do Município endereço eletrônico
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações:
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Praça
Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903, Bairro Jequiezinho, Jequié/BA, das 08h00minh às
12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 10 de junho de 2022.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2022

CONTRATO Nº 169/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°030/2021 AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº056/2021 Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
INSUMOS PARA DIABÉTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUIS
EDUARDO MAGALHÃES, DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DOS PACIENTES
INSULINO DEPENDENTES DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA, referente aos itens: 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 12, 13 14 e 15. Contratada: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ,
CNPJ: 17.406.286/0001-02, VALOR: R$ 87.702,30 (oitenta e sete mil setecentos e dois reais
e trinta centavos). Assinatura do Contrato: 10/06/2022. Vigência: 10/06/2022 a
31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022/SMS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS Contratada: INOVA
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
07.097.369/0001-03 Modalidade: Concorrência Pública nº 001/2022/SMS Processo:
07.043/2021. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para execução de serviços de
manutenção nas edificações da Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas/BA ,
conforme Termo de Referência e planilha em Edital. Valor: A contratante pagará à
contratada, pelo objeto do presente contrato, o valor global de R$ 2.473.391,39 (dois
milhões, quatrocentos e setenta e três mil, trezentos e noventa e um reais e trinta e
nove centavos). Dotação: 30.0301.2036.33.90.39.00.6102000,
30.0301.2359.33.90.39.00.6102000 e 30.0301.2389.33.90.39.00.6102000. Período de
Vigência Contratual: O Prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura do contrato.

AVOSO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022-SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, ADJUDICA E

HOMOLOGA o PE nº 004/2022/SMS, cujo Objeto é Registro de Preço para contratação

de empresa especializada em fornecimento de OXIGÊNIO LÍQUIDO, para as Unidades de

PA SANTO AMARO DE IPITANGA, UPA DE ITINGA, HOSPITAL JORGE NOVIS, com

instalação do Sistema de Central reserva de back-up de cilíndros de oxigênio gasoso 07

a 10m³, na Unidade do Hospital Jorge Novis no Município de Lauro de Freitas-BA. A

empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA Lote unico Valor

Global R$ 538.560,00

AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-13T00:29:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial